1

2024年 3月 13日

各 位

会 社 名 品川リフラクトリーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長   藤原 弘之

 （コード番号 5351 東証プライム、札証）

問合せ先 IR・広報部長    矢野 孝佳

 （TEL．03－6265－1614）

コムイノベーション有限会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、コムイノベーション有限会社（京都府京都市、代表取締役社長 藤本泰義、以下「対象会社」

という。）の全株式を本日取得し、当社連結子会社としましたのでお知らせいたします。

記

１．株式の取得の目的

対象会社は、当社の連結子会社である品川ファインセラミックス株式会社の主要顧客である、株式会社

ＳＣＲＥＥＮホールディングスの半導体製造装置の組み立てを主要事業としており、また装置構成の改善

や開発にも関与するなど、半導体製造装置に対する知識や設計ノウハウを多く持つ企業であります。

今回の株式取得により、今後さらなる需要拡大が見込まれる半導体製造装置に関する人材と知見を確

保し、当社グループのファインセラミックス事業及びセラミックファイバー事業との連携を強化するこ

とで、半導体製造装置業界に向けた一層の浸透と事業拡大を図ります。

２．対象会社の概要

３．今後の見通し

将来的な半導体需要の増大に伴い、半導体製造装置においても需要が拡大することが見込まれており、

当社グループでは、半導体製造装置に関連する事業を今後の成長の柱の一つとして注力してまいります。

以 上

会社名  コムイノベーション有限会社

代表者  代表取締役社長　藤本泰義

設　立  1997年１月

事業内容  半導体製造装置（洗浄装置）の組立・検査

本　社  京都市 伏見区

資本金  700万円

従業員  85名